АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2018 года                                          №  31
                        п.Белоусово

«О содействии устойчивости функционирования

организаций сельского поселения Анхимовское

в чрезвычайных ситуациях»
   В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), статьей 6 закона области от 25 марта 2008 года № 1773-ОЗ «О защите населения и территории Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 03 декабря 2010г. №1386 «О содействии устойчивости функционирования организаций Вологодской области в чрезвычайных ситуациях» и постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 03 февраля 2011 года №78 «О содействии устойчивости функционирования организаций Вытегорского муниципального района в чрезвычайных ситуациях», в целях организации содействия устойчивости функционирования организаций сельского поселения Анхимовское в чрезвычайных ситуациях муниципального характера
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Приложение о содействии устойчивости функционирования организаций сельского поселения Анхимовское в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Анхимовское № 27 от 28.03. 2011 года «О содействии устойчивости функционирования организаций сельского поселения Анхимовское в чрезвычайных ситуациях».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава поселения                                                                                                О.А.Селина
                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                   постановлением Администрации

                                                                                   сельского поселения Анхимовское

                                                                                                             от 19.02.2018г. № 31
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОДЕЙСТВИИ УСТОЙЧИВОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ В УСЛОВИЯХ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА

(далее-Положение)

1.Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), законом области от 25 марта 2008 года № 1773-ОЗ «О защите населения и территории Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 03 декабря 2010г. № 1386 «О содействии устойчивости функционирования организаций Вологодской области в чрезвычайных ситуациях» и постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 03 февраля 2011 года № 78 «О содействии устойчивости функционирования организаций Вытегорского муниципального района в чрезвычайных ситуациях».
2. Органами, осуществляющими содействие устойчивости функционирования организаций сельского поселения Анхимовское в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера, является:

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Анхимовское.

2.1 Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Анхимовское:

координирует деятельность по осуществлению комплекса экономических, организационных, инженерно-технических и специальных мероприятий, заблаговременно проводимых на территории сельского поселения с целью обеспечения безопасности населения и снижения возможных потерь и разрушений, создания оптимальных условий для восстановления производства, обеспечения жизнедеятельности населения в условиях чрезвычайных ситуаций муниципального характера.